                     www.GDI-Herdecke.de 1                     www.GDI-Herdecke.de
                     www.GDI-Herdecke.de 2
 Inhal tverze ichnis
Schrifteisen / lettering chisels 4
Schrifteisen - Vierkant   Länge 170 mm 4
Schrifteisen - Achtkant  Länge 170 mm 4

Flach, Spitz, Breit, Stampf
Treibmeissel, usw...
Sonderanfertigungen
Nachschmiedeservice
Schärfservice
                     www.GDI-Herdecke.de 4
Schrifteisen / lettering chisels
Schrifteisen - Vierkant   Länge 170 mm
mit Schlägelkopf SK für Granit
mit Knüpfelkopf KK für Marmor
Schlagbreite Artikel SK Artiekel KK
4 mm  SEA-4-170-SK SEA-4-170-KK
6 mm  SEA-6-170-SK SEA-6-170-KK
8 mm  SEA-8-170-SK SEA-8-170-KK
10 mm  SEA-10-170-SK SEA-10-170-KK
12 mm  SEA-12-170-SK SEA-12-170-KK
14 mm  SEA-14-170-SK SEA-14-170-KK
16 mm  SEA-16-170-SK SEA-16-170-KK
18 mm  SEA-18-170-SK SEA-18-170-KK
20 mm  SEA-20-170-SK SEA-20-170-KK
mit Schlägelkopf SK für Granit
mit Knüpfelkopf KK für Marmor
Schrifteisen - Achtkant  Länge 170 mm
Schlagbreite Artikel SK Artiekel KK
4 mm  SEV-4-170-SK SEV-4-170-KK
6 mm  SEV-6-170-SK SEV-6-170-KK
8 mm  SEV-8-170-SK SEV-8-170-KK
10 mm  SEV-10-170-SK SEV-10-170-KK
12 mm  SEV-12-170-SK SEV-12-170-KK
14 mm  SEV-14-170-SK SEV-14-170-KK
16 mm  SEV-16-170-SK SEV-16-170-KK
18 mm  SEV-18-170-SK SEV-18-170-KK
20 mm  SEV-20-170-SK SEV-20-170-KK
                     www.GDI-Herdecke.de 5
Schrifteisen / carving chisels
Schrifteisen - Bildhauer - Achtkant  Länge 250 mm
Schlagbreite Artikel SK Artiekel KK
4 mm  SEA-4-250-SK SEA-4-250-KK
6 mm  SEA-6-250-SK SEA-6-250-KK
8 mm  SEA-8-250-SK SEA-8-250-KK
10 mm  SEA-10-250-SK SEA-10-250-KK
12 mm  SEA-12-250-SK SEA-12-250-KK
14 mm  SEA-14-250-SK SEA-14-250-KK
16 mm  SEA-16-250-SK SEA-16-250-KK
18 mm  SEA-18-250-SK SEA-18-250-KK
20 mm  SEA-20-250-SK SEA-20-250-KK
ergonomischer Achtkantstahl
mit Schlägelkopf SK für Granit
mit Knüpfelkopf KK für Marmor
                     www.GDI-Herdecke.de 6
Spitzeisen / Carbide points
Spitzeisen -  Achtkant   Länge 170 - 200 mm
Stahbreite HM Ø Artikel SK Artiekel KK
8 x 8     mm 4 x 20 SPEA-8-170-SK SPEA-8-170-KK
10 x 10 mm 5 x 20 SPEA-10-170-SK SPEA-10-170-KK
12 x 12 mm 5 x 20 SPEA-12-250-SK SPEA-12-250-KK
14 x 14 mm 6 x 20 SPEA-14-250-SK SPEA-14-250-KK
16 x 16 mm 6 x 20 SPEA-16-250-SK SPEA-16-250-KK
18 x 18 mm 8 x 28 SPEA-18-250-SK SPEA-18-250-KK
20 x 20 mm 8 x 28 SPEA-20-250-SK SPEA-20-250-KK
24 x 24 mm 8 x 28 SPEA-24-250-SK SPEA-24-250-KK
ergonomischer Achtkantstahl
mit Schlägelkopf SK für Granit
mit Knüpfelkopf KK für Marmor
Länge variiert mit der Stahlstärke
Spitzeisen -  Vierkant  Länge 180 mm
Vierkantstahl
mit Schlägelkopf SK für Granit
mit Knüpfelkopf KK für Marmor
Stahbreite HM Ø Artikel SK Artiekel KK
8 x 8     mm 4 x 20 SPEV-8-170-SK SPEV-8-170-KK
10 x 10 mm 5 x 20 SPEV-10-170-SK SPEV-10-170-KK
                     www.GDI-Herdecke.de 7
Spitzeisen / Carbide points
Spitzeisen - Bildhauer - Achtkant  Länge 250 mm
Stahbreite HM Ø Artikel SK Artiekel KK
8 x 8     mm 4 x 20 SPEA-8-250-SK SPEA-8-250-KK
10 x 10 mm 5 x 20 SPEA-10-250-SK SPEA-10-250-KK
12 x 12 mm 5 x 20 SPEA-12-250-SK SPEA-12-250-KK
14 x 14 mm 6 x 20 SPEA-14-250-SK SPEA-14-250-KK
16 x 16 mm 6 x 20 SPEA-16-250-SK SPEA-16-250-KK
18 x 18 mm 8 x 28 SPEA-18-250-SK SPEA-18-250-KK

                     www.GDI-Herdecke.de 8
Spitzeisen / Carbide points
Spitzeisen - Bildhauer - Achtkant  Länge 250 mm
                     www.GDI-Herdecke.de 9
Sprengkeile / lettering chisels
Treibkeile Spaltkeile Sprengeisen Treibkeilgarnitur
Sprengkeilset zum teilen von Natursteinblöcken, Felsen, Steinen
usw. im Steinbruchbetreib bzw. bei der Natursteinverarbeitung.
In die zuvor gebohrten Bohrlöcher wird die Sprengkeilgarnitur ,
in Sprengrichtung ausgerichtet eingesetzt, und mittels Vorschlag-
hammer, durch gleichmäßig verteilte Schläge auf die Sprengkeilrei-
he zerteilt.
Bohrloch   Teibkeillänge Artiekel-Nr
[mm]    [mm]
14  95  TKG14-95
18  150  TKG18-150
20   150  TKG20-150
22  150  TKG22-150
24  150  TKG24-150
28  300  TKG28-300
29  200  TKG29-200
32  320  TKG32-320
34  300  TKG34-300
34  400  TKG34-400
36  300  TKG36-300
36  400  TKG36-400
36  500  TKG36-500
38  300  TKG38-300
38  400  TKG38-400
38  500  TKG38-500
40  300  TKG40-300
40  400  TKG40-400
40  500  TKG40-500
44  300  TKG44-300
                     www.GDI-Herdecke.de 10
Bakelit Schleifring / milling rings
Schleifring Bakelitbindung mit SF-Aufnahme
Zum Trockenschliff von Naturstein- und Betonwerksteinen. Zum Einsatz auf
Winkelschleifern bis 2000 U/min. Schnellwechseleinrichtung SF-Aufnahme
Ø  Körnung  Artikel-Nr.
100 12  BSR100-12-SF
100 16  BSR100-16-SF
100 16-20  BSR100-1620-SF
100 24  BSR100-24-SF
100 24-36  BSR100-2436-SF
100 36  BSR100-36-SF
100 60  BSR100-60-SF
100 80  BSR100-80-SF
100 120  BSR100-120-SF
100 220  BSR100-220-SF
100 320  BSR100-320-SF
100 400  BSR100-400-SF
120 12  BSR120-12--SF
120 16  BSR120-16-SF
120 16-20  BSR120-1620-SF
120 24  BSR120-24-SF
120 24-36  BSR120-2436-SF
120 36  BSR120-36-SF
120 60  BSR120-60-SF
120 80  BSR120-80-SF
120 120  BSR120-120-SF
120 220  BSR120-220-SF
120 320  BSR120-320-SF
120 400  BSR120-400-SF
130 12  BSR130-12--SF
130 16  BSR130-16-SF
130 16-20  BSR130-1620-SF
130 24  BSR130-24-SF
130 24-36  BSR130-2436-SF
130 36  BSR130-36-SF
130 60  BSR130-60-SF
130 80  BSR120-80-SF
130 120  BSR120-120-SF
130 220  BSR120-220-SF
130 320  BSR120-320-SF
130 400  BSR120-400-SF
VPE 10 Stck. andere Körnungen und Anschlüsse auf Anfrage
                     www.GDI-Herdecke.de 11
Bakelit Schleifring / milling rings
Schleifring-Alu Bakelitbindung mit M14 - Aufnahme
Zum Trockenschliff von Naturstein- und Betonwerksteinen. Zum Einsatz auf
Winkelschleifern bis 2000 U/min. Sicherheits - Aluflansch mit M14 - Aufnah-
me, sehr guter Abtrag bei guter Standzeit
Ø  Körnung  Artikel-Nr.
100 12  BSR100-12-M14
100 16  BSR100-16-M14
100 16-20  BSR100-1620-M14
100 24  BSR100-24-M14
100 24-36  BSR100-2436-M14
100 36  BSR100-36-M14
100 60  BSR100-60-M14
100 80  BSR100-80-M14
100 120  BSR100-120-M14
100 220  BSR100-220-M14
100 320  BSR100-320-M14
100 400  BSR100-400-M14
130 12  BSR130-12--M14
130 16  BSR130-16-M14
130 16-20  BSR130-1620-M14
130 24  BSR130-24-M14
130 24-36  BSR130-2436-M14
130 36  BSR130-36-M14
130 60  BSR130-60-M14
130 80  BSR120-80-M14
130 120  BSR120-120-M14
130 220  BSR120-220-M14
130 320  BSR120-320-M14
130 400  BSR120-400-M14
150 12  BSR130-12--M14
150 16  BSR130-16-M14
150 16-20  BSR130-1620-M14
150 24  BSR130-24-M14